CONGRESSO NACIONAL
Comissão Mista de Planos, Orçamentos Públicos e Fiscalização

ATA DA BANCADA ESTADUAL DE SERGIPE

 ELEIÇÃO DO (A) COORDENADOR (A)

Aos nove dias do mês de março do ano de dois mil e vinte três, às 09 horas, reuniu-se a

Bancada de Congressistas do Estado de Sergipe, na Liderança do PSDB no Senado Federal,

localizada no Edifício Principal do Senado, 1º Pavimento, Praça dos Três Poderes. Para eleição

do coordenador desta Bancada Federativa perante à Comissão Mista de Orçamento do

Congresso Nacional para o período de março de 2023 a março de 2024 ou até  que seja eleito (a)

novo (a) coordenador (a). Convocados os seguintes Senadores e Deputados (as) Federais –

Alessandro Vieira, Laércio José de Oliveira, Rogério Carvalho dos Santos, Fábio de Almeida

Reis, Ícaro Barbosa Costa, João Somariva Daniel, José Thiago Alves de Carvalho, Katarina

Feitoza Lima Santana, Luiz Augusto Carvalho Ribeiro Filho, Yandra Barreto Ferreira e Rodrigo

Santana Valadares. Após a palavra ser franqueada aos participantes, os parlamentares

elegeram, por unanimidade, o Senador Alessandro Vieira como novo coordenador da Bancada

de Sergipe. Nada mais havendo a tratar, assinam e ratificam esta Ata os Deputados e

Senadores que compõem a Bancada e que estiveram presentes na reunião.

(Para eleição de coordenador, exige-se maioria absoluta em cada Casa - Decisão nº 1, de

2017, da CMO)

DEPUTADOS

1. FÁBIO DE ALMEIDA REIS

2. ÍCARO BARBOSA COSTA

3. JOÃO SOMARIVA DANIEL

4. JOSÉ THIAGO ALVES DE

CARVALHO

5. KATARINA FEITOZA LIMA

SANTANA

6. LUIZ AUGUSTO CARVALHO

RIBEIRO FILHO

7. YANDRA BARRETO

FERREIRA

8. RODRIGO SANTANA

VALADARES

SENADORES

1. ALESSANDRO VIEIRA

2. LAÉRCIO JOSÉ DE OLIVEIRA

3. ROGÉRIO CARVALHO

SANTOS

*C

D2
36
94

03
23

50
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Delegada Katarina e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD236940323500

C
D

/
2

3
6

9
4

.
0

3
2

3
5

-
0

0

Ata (CN)
(Da Sra. Delegada Katarina)

Ata Eleição de Coordenador de

Bancada do Estado de SE

Assinaram eletronicamente o documento CD236940323500, nesta ordem:

 1  Dep. Delegada Katarina (PSD/SE)

 2  Dep. Rodrigo Valadares (UNIÃO/SE)

 3  Dep. Icaro de Valmir (PL/SE)

 4  Dep. Gustinho Ribeiro (REPUBLIC/SE)

 5  Dep. Yandra Moura (UNIÃO/SE)

 6  Dep. João Daniel (PT/SE) - Fdr PT-PCdoB-PV

 7  Dep. Thiago de Joaldo (PP/SE)

 8  Dep. Fabio Reis (PSD/SE)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Delegada Katarina e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD236940323500

C
D

/
2

3
6

9
4

.
0

3
2

3
5

-
0

0

CONGRESSO NACIONAL
Comissão Mista de Planos, Orçamentos Públicos e Fiscalização
ATA DA BANCADA ESTADUAL DE SERGIPE ELEIÇÃO DO

(A) COORDENADOR (A)
Aos nove dias do mês de março do ano de dois mil e vinte três, às 09 horas, reuniu-se

a Bancada de Congressistas do Estado de Sergipe, na Liderança do PSDB no Senado

Federal, localizada no Edifício Principal do Senado, 1º Pavimento, Praça dos Três

Poderes. Para eleição do coordenador desta Bancada Federativa perante à Comissão

Mista de Orçamento do Congresso Nacional para o período de março de 2023 a março

de 2024 ou até que seja eleito (a) novo (a) coordenador (a). Convocados os seguintes

Senadores e Deputados (as) Federais – Alessandro Vieira, Laércio José de Oliveira,

Rogério Carvalho dos Santos, Fábio de Almeida Reis, Ícaro Barbosa Costa, João

Somariva Daniel, José Thiago Alves de Carvalho, Katarina Feitoza Lima Santana, Luiz

Augusto Carvalho Ribeiro Filho, Yandra Barreto Ferreira e Rodrigo Santana Valadares.

Após a palavra ser franqueada aos participantes, os parlamentares elegeram, por

unanimidade, o Senador Alessandro Vieira como novo coordenador da Bancada de

Sergipe. Nada mais havendo a tratar, assinam e ratificam esta Ata os Deputados e

Senadores que compõem a Bancada e que estiveram presentes na reunião.

(Para eleição de coordenador, exige-se maioria absoluta em cada Casa - Decisão nº

1, de 2017, da CMO)

DEPUTADOS

1. FÁBIO DE ALMEIDA REIS

2. ÍCARO BARBOSA COSTA

3. JOÃO SOMARIVA DANIEL

4. JOSÉ THIAGO ALVES DE
CARVALHO

5. KATARINA FEITOZA LIMA
SANTANA

6. LUIZ AUGUSTO CARVALHO
RIBEIRO FILHO

7. YANDRA BARRETO
FERREIRA

8. RODRIGO SANTANA
VALADARES

SENADORES

1. ALESSANDRO VIEIRA 2. LAÉRCIO JOSÉ DE OLIVEIRA

3. ROGÉRIO CARVALHO
SANTOS

S
F

/
2

3
7

9
8

.
8

0
9

9
5

-
0

4
b

a
5

2
1

d
0

9
d

3
0

c
1

1
2

2
e

e
c
e

d
0

9
6

0
1

6
9

4
9

3
a

7
7

e
9

d
f
2

a

 P

á
g

in

1

/
1

0

9
/
0

3
/
2

0
2

3

1

1
:
2

3
:
0

1

S
F

/
2

3
2

0
9

.
9

4
8

3
8

-
9

4

CONGRESSO NACIONAL
Comissão Mista de Planos, Orçamentos Públicos e Fiscalização

ATA DA BANCADA ESTADUAL DE SERGIPE

ELEIÇÃO DO (A) COORDENADOR (A)

Aos nove dias do mês de março do ano de dois mil e vinte três, às 09 horas, reuniu-se

a Bancada de Congressistas do Estado de Sergipe, na Liderança do PSDB no Senado

Federal, localizada no Edifício Principal do Senado, 1º Pavimento, Praça dos Três

Poderes. Para eleição do coordenador desta Bancada Federativa perante à Comissão

Mista de Orçamento do Congresso Nacional para o período de março de 2023 a março

de 2024 ou até que seja eleito (a) novo (a) coordenador (a). Convocados os seguintes

Senadores e Deputados (as) Federais – Alessandro Vieira, Laércio José de Oliveira,

Rogério Carvalho dos Santos, Fábio de Almeida Reis, Ícaro Barbosa Costa, João

Somariva Daniel, José Thiago Alves de Carvalho, Katarina Feitoza Lima Santana, Luiz

Augusto Carvalho Ribeiro Filho, Yandra Barreto Ferreira e Rodrigo Santana Valadares.

Após a palavra ser franqueada aos participantes, os parlamentares elegeram, por

unanimidade, o Senador Alessandro Vieira como novo coordenador da Bancada de

Sergipe. Nada mais havendo a tratar, assinam e ratificam esta Ata os Deputados e

Senadores que compõem a Bancada e que estiveram presentes na reunião.

(Para eleição de coordenador, exige-se maioria absoluta em cada Casa - Decisão nº

1, de 2017, da CMO)

DEPUTADOS

1. FÁBIO DE ALMEIDA REIS

2. ÍCARO BARBOSA COSTA

3. JOÃO SOMARIVA DANIEL

4. JOSÉ THIAGO ALVES DE
CARVALHO

5. KATARINA FEITOZA LIMA
SANTANA

6. LUIZ AUGUSTO CARVALHO
RIBEIRO FILHO

7. YANDRA BARRETO
FERREIRA

8. RODRIGO SANTANA
VALADARES

SENADORES

1. ALESSANDRO VIEIRA

2. LAÉRCIO JOSÉ DE OLIVEIRA

3. ROGÉRIO CARVALHO
SANTOS

S
F

/
2

3
7

9
8

.
8

0
9

9
5

-
0

4

S
F

/
2

3
1

3
5

.
9

4
0

3
7

-
1

7